
ročník XXXIII. zdarma
číslo 10/2023

Obecní nOvinyKunčice pod Ondřejníkem

07. 11. 2023

Lampionový průvod  
– Obec a Sokol

05. 11. 2023

Vernisáž výstavy 
Atraktivita tváří
– Galerie

26. 10. 2023, 10.00

Slavnostní otevření 
centra obce

od 27. 09. 2023

Jógová terapie  
– Sokol

Vyznamenání TITUL ZASLOUŽILÝ HASIČ - pan Pavel Kahánek
Ve středu 20. září 2023 proběhlo v Přibyslavi slavnostní předávání titulu Zasloužilý hasič, které tentokrát obdržel 
i náš občan, pan Pavel Kahánek – dlouholetý člen místního SDH. Slavnostního předání se zúčastnili i starosta obce 
Ing. Jiří Mikala, starosta OSH Frýdek Místek Dalibor Velčovský, ale i členové SDH Kunčice p. O., společně s bývalým 
dlouholetým starostou Ing. Tomášem Hrubišem.

Nejvyšší hasičské vyzna-
menání si Pavel Kahánek pře-
vzal z rukou představitelů 
Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska v rámci slavnostní 
události a to přímo v obřad-
ní síni přibyslavského zámku. 
Toto vyznamenání lze získat 
teprve po dovršení 65. let věku 
a po nejméně čtyřiceti letech 
trvající aktivní práci pro SDH.

Pavel Kahánek se oficiálně stal členem SDH už 
v 16. letech, tedy v roce 1973 a za svou obětavou a dlou-
holetou práci byl v roce 2010 navržen a zvolen starostou 
okrsku číslo 12 SMRK. Tento okrsek, čítající obce Kun-
čice pod Ondřejníkem, Čeladná, Ostravice a Staré Hamry 
převzal a hned po zvolení do funkce si vedl velmi dobře, 
byla za ním vidět spousta odvedené práce. V témže roce se 
stal členem VV OSH Frýdek-Místek, kde pracuje dodnes 
a pravidelně se zúčastňuje schůzí a shromáždění.

Za svou celoživotní práci získal mnoho ocenění – v roce 
1997 Čestné uznání SDH, v roce 1983 Čestné uznání OSH – 
MSH, v roce 1998 byl oceněn medailí Za příkladnou práci, 
v roce 2003 pak medailí Za zásluhy, v roce 2007 Čestným 
uznáním KSH – MSH. Medaile sv. Floriána mu byla přidě-
lena v roce 2008 a v roce 2013 pak Čestné uznání SHČMS.

Je nutno podotknout, že logickým vyústěním za 
jeho dlouholetou celoživotní práci pro obec ve služ-
bách SDH je získání zmiňovaného nejvyššího titulu  
„Zasloužilý hasič“.

Srdečně gratulujeme a jsme rádi, že právě Pavel ob-
držel ocenění jako první člen SDH v Kunčicích pod 
Ondřejníkem.

Za obec Ing. Jiří Mikala



Obecní nOviny 2 10/2023

OBECNÍ NOVINY ročník XXXIII., číslo 10/2023 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem 
pro obec Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 00296856, č. p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 •  Vychází 8. den v mě-
síci. • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax: 
556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědný redaktor: Petr Tryščuk • Příprava podkladů: Kristýna Amálie Heczková • Grafické zpracování  
a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová • Výtisk zdarma • Náklad: 1 000 ks

 Obec informuje

Ukončena provozní doba 
sběrného místa

Upozorňujeme občany, že provozní doba sběrného 
místa na odpady BUDE UKONČENA KE DNI 15. lISTOPA-
DU 2023, OTEVŘEN BUDE ZNOVU V BŘEZNU 2024.
Sběrné místo se nachází v areálu Pily, č. p. 803!

Bioodpad (větve a trávu) můžete nadále odkládat do 
přistavených kontejnerů u garáží pod obecním úřadem – 
provoz kontejnerů je celoroční.

Individuálně lze řešit uložení velkoobjemového od-
padu do sběrného místa po dohodě s pracovníkem obce, 
p. Milanem Řehou je +420 601 370 308

Vážení odběratelé pitné vody, blíží se termín záloho-
vých plateb na vodné a stočné pro IV. Čtvrtletí. Termín 
je do 25. října 2023. Úhradu můžete provést, buď přes 
platební účet, nebo v hotovosti u paní Dagmar Pustě-
jovské na sekretariátu Obecního úřadu v Kunčicích pod 
Ondřejníkem.

Zálohové platby  
za vodné a stočné 2023

Otevírací doba obecního  
úřadu během vánočních 
svátků a začátkem roku 2024

Po 25.12.2023 1. svátek vánoční – zavřeno

Út 26.12.2023 2. svátek vánoční - zavřeno

St 27.12.2023 zavřeno

Čt 28.12.2023 zavřeno

Pá 29.12.2023 zavřeno

Po 01.01.2024 Nový rok - zavřeno

Od úterý 02. 01. 2024, po zbytek týdne, bude již ote-
vřeno jako v běžnou pracovní dobu Obecního úřadu.

Pokladna obecního úřadu bude v lednu otevřena až 
22. 01. 2024.

Vyúčtování vodného a stočného - pokladna otevřena 
až 11. 01. 2024.

Ing. Jiří Mikala, starosta obce

Nový kontejner na bioodpad
V letošním roce jsme začali s umísťováním kontejnerů 
na bioodpad v různých částech Kunčic. V rámci rozšiřo-
vání těchto služeb obce jsme již dříve opravili dva staré 
zrezlé kontejnery a nyní jsme pro obec pořídili další nový 
kontejner. Pořizovací cena nového kusu byla 83.611 Kč.

Toto rozhodnutí mělo velmi pozitivní odezvu od ob-
čanů, a proto byl nejnověji přidán nový kontejner na 
Dolním Konci u autobusové zastávky lávka.

Prosím respektujte, že tento kontejner je určen jen na 
vybraný bioodpad (viz popis). Ostatní bioodpad se i na-
dále shromažďuje na sběrném místě pod Obecním úřa-
dem (vedle Pily Kunčice).

Obec tyto kontejnery využívá nejen na bioodpad, ale 
i ve sběrném dvoře apod. V plánu je výroba ještě dvou 
kusů jako alternativní využití k současné placené službě, 
díky čemuž by obec uspořila cca 120 000 Kč ročně.



10/2023 3 Obecní nOviny

Chodník na dolním konci - projektová dokumentace 
dokončena a získána první dotace
PROJEKT HOTOV

Jedná se o občany dlouho požadovaný chodník kolem 
silnice III/48310 v Kunčicích pod Ondřejníkem v úseku od 
kostela směrem na obec Tichou. Projektová dokumentace 
je již kompletně hotová. Jsou dokončovány smlouvy s vlast-
níky dotčených pozemků o právu provést stavbu chodníku.

ZÍSKÁNA DOTACE NA PROJEKT VE VÝŠI 
201.500 Kč

Obec na zpracování projektové dokumentace získa-
la dotaci ve výši 201.500 Kč, z celkových nákladů ve výši 
287.900 Kč. Tedy téměř 70%. Dodatečné náklady na do-
měření pozemků byly ve výši 7000 Kč. Přičemž zpraco-
vání dotace bylo provedeno ve vlastní režii a bez dalších 
nákladů. Zde patří velké poděkování paní Danuši Svobo-
dové, která žádost o dotaci zpracovala.

NOVÁ ZASTÁVKA  
- PODĚKOVÁNÍ RODINĚ ADAMCŮ

Zastávka Hučadlo směrem na Tichou dostane v rámci 
výstavby chodníku novou podobu a bude zde vybudován 
nový bezpečný záliv. Velká vstřícnost pana Jana Adamce 
a celé jeho rodiny, kteří poskytnou pro tuto stavbu poze-
mek, zvýší výrazně nejen komfort občanů, ale především 
bezpečnost při nastupování a vystupování.

KDY SE ZAČNE STAVĚT?
Celkové náklady jsou předmětem probíhající kalkula-

ce, ale předběžný odhad nákladů činí 22-25 miliónů ko-
run za celou stavbu. Obec není ve finanční kondici, aby 
podobné stavby stavěla bez dotací. Tudíž dalším velkým 
úkolem pro vedení obce je získání dotace na stavbu první 
etapy chodníku.

PLÁNUJE OBEC TAKÉ DALŠÍ CHODNÍKY?
Úsek pod bývalou lékárnou od Palírny u Jakuba až po 

křižovatku pod bývalou lékárnou je velmi nebezpečným 
úsekem. Především pro pěší, kteří zde korzují v opravdu 
hojných počtech, proto ještě tento rok začne projektant 
pracovat na přípravě projektové dokumentace, aby i tento 
úsek chodníku mohl být v nejbližší době vybudován.

Dalším extrémně frekventovaným a nebezpečným 
místem je komunikace od Humbarku na Žuchov. Zde bo-
hužel jakékoliv plánování naráží na plány vyššího územ-
ního celku, který v tomto úseku stále uvažuje o přeložení 
místní komunikace. Vybudování chodníku v této části, by 
tak mohlo být nemalou zmařenou investicí. Zde musíme 
bohužel vyčkat na další rozhodování kraje.

Opravy komunikací
Jak jsme již opakovaně avizovali, opravy komunikací 

jsou naší prioritou. Samozřejmě lze tyto opravy provádět 
jen v rámci rozpočtu, protože běžné opravy nechceme 
dělat na dluh, jak tomu bylo v roce 2021. Kromě budová-
ní nových výpustí, jejich oprav, opravy mostů a mostků, 
výtluků, jsme provedli v září také plošnější opravy ko-
munikací, včetně rozšíření jednoho nebezpečného úseku. 
Opravy jsme realizovali zodpovědně a v tom rozsahu, jak 
bylo nutné z pohledu bezpečné dopravní infrastruktury 
a s péčí řádného hospodáře.

Na opravy některých dlouhodobě zanedbávaných 
úseků komunikací, se nám povedlo získat přísli-
by na finanční dary od právnických subjektů ve výši 
120 000 Kč. Jedná se o osoby a subjekty, které tyto 
opravované komunikace ve vyšší míře využívají, pří-
padně mají svůj podíl na jejich opotřebení.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se k darům 
dobrovolně připojili (nebo dar přislíbili), ač to ne-
jsou úplně všichni, kteří byli osloveni. Jmenovitě 
děkujeme paní Silvii Řezníčkové, panu Pavlovi Štů-
ralovi, panu Petrovi Štůralovi, panu Oldřichu Menší-
kovi, panu Petru Ulčákovi, panu Danielovi Macurovi 
a dalšímu nejštědřejšímu dárci, který si přál zůstat 
v anonymitě. Další úsek místní komunikace 59c ne-
chali na vlastní náklady opravit manželé Vít a Zuzana 
Majerkovi. Díky tomuto vstřícnému kroku obec ušet-
řila dalších cca 130 tisíc korun. Ušetřené finance ve 
výši 250 000 Kč obec ještě v letošním roce využije na 
opravy komunikací.

Poděkování občanům 
a firmám za finanční spolupráci



Obecní nOviny 4 10/2023

Provedené opravy
a) Oprava komunikace 54c na Maraláku cca 220 met-
rů komunikace o šířce 3,5 m (celkem asi 770 m2): cena 
835 150 Kč.
Doplňující informace:
• Tato komunikace byla ve velmi špatném stavu, že zde 

byl problém jezdit i chodit.
• Díky vstřícnému postoji vlastníka, zde připravujeme 

výkup pozemků pod cestou, tak aby vlastníkem po-
zemku byla obec.

b) Oprava komunikace 18c u Huťařství cca 100 m2: cena 
112 285 Kč.

Doplňující informace:
• Tato komunikace, která je navíc přímo v centru obce, 

byla již mnoho let ve velmi špatném stavu.

• Opravena byla pouze obecní komunikace, kde je vlast-
níkem obec. Vlastník přilehlé parkovací plochy se 
k opravám připojit nechtěl.

• Po upozornění občany zde byla obnovena kanalizační 
šachta, která byla v minulosti při opravách nepocho-
pitelně celá zalita asfaltem.

c) Rozšíření křižovatky a oprava komunikace 36c 
cca 68 m2: cena 185 793 Kč.
Doplňující informace:
• Byla zde kompletně opravena a rozšířena křižovatka, 

která slouží nejen k vyhýbání aut, ale především k otá-
čení větších vozidel (například popelářského vozu).

• Dále se opravilo (srovnalo) 18 m2 této místní komunikace.

d) Rozšíření komunikace 5 b v Kolibách cca 200 m2: cena 
667 962 Kč.
Doplňující informace:
• Jedná se o velmi nepřehlednou a nebezpečnou zatáčku 

s velkým provozem.
• Proto došlo k rozšíření komunikace o 2-3 metry a sil-

nice bude označena bílými pruhy, které povedou auta 
ve svých pruzích, díky čemuž se výrazně zvýší bezpeč-
nost chodců, cyklistů i motoristů.

• Dále zde byla položena drenážní vrstva a dešťová ka-
nalizace je svedena do přilehlého potoka, což prodlou-
ží životnost především u původní části komunikace. 
V ceně jsou započítány terénní úpravy a úprava vodo-
vodního řádu.

• Do budoucna jsou připravovány majetkové vyrovnání 
pozemků a další oprava a rozšíření této komunikace 
v kopci směrem na Maralák.

Plánované opravy v týdnu 2.–6. 10. 2023
e) Oprava komunikace 58c od přejezdu (směr od Soko-
lovny) až po pařez u viaduktu cca 750 m2: předpokládaná 
cena 405 462 Kč
Doplňující informace:
• Komunikace byla natolik v dezolátním stavu, který 

komplikoval nejen jízdu, ale i zimní údržbu.
• Oprava bude provedena speciální levnější technologií, 

kterou lze v tomto úseku použít.

S tímto souvisí také oprava komunikace okolo 
Huťařství, kdy si mnozí občané všimli kontrastu mezi 
opravenou částí a ponechaným parkovištěm, které je 
ve velmi špatném stavu. Tato komunikace, ač je pří-
mo v centru obce, již roky připomínala tankodrom. 
Na fotografiích můžete vidět stav před opravou a po 
ní.  Nebylo však možné opravit navazující soukromé 
parkoviště (hned vedle Huťařství). Majiteli Huťařství 
byla možnost opravy nabídnuta, ale z finančních dů-
vodů s opravou nesouhlasil. 

Inzerce



10/2023 5 Obecní nOviny

• Po plánovaném vybudování vodovodního řádu (po-
vede totiž přes tuto komunikaci) se počítá s opravou 
dalšího úseku a opravou navazující komunikace 56c.

f) Oprava komunikace 59c - boční cesta na komunika-
ci z Maraláku cca 85 m2: předpokládaná cena 121 354 Kč. 
Náklady obce po odečtení darů budou činit pouze 
91 354 Kč.
Doplňující informace:
• Tato komunikace leží u frekventované cesty 55c 

(z Maraláku směr Relax) jako odbočiště, místo pro 
otáčení těžších vozidel (např. popelářských vozů).

• Obec opravuje na své náklady prvních 56 m této 
komunikace.

• Na opravu výrazně finančně přispěli oba vlastníci při-
lehlých parcel.

• Opravu zbývajících cca 250 m2 této místní komunikace 
opravili na vlastní náklady manželé Vít a Zuzana Majerkovi.

g) Oprava komunikace 7c - cesta k bývalému JZD: kalku-
lovaná cena 270 979 Kč cca 197 m2: Náklady obce po ode-
čtení darů předpokládáme ve výši 180 079 Kč.
Doplňující informace:
• Jedná se o velmi poškozenou komunikaci, která je vy-

užívána k zemědělské výrobě i jako přístup k několika 
nemovitostem.

• Na opravu finančně přispěli někteří zemědělci a částkou 
50 000 Kč přispěl dárce, který si nepřeje být jmenován.

 Vedení obce informuje

kde Vás budu připraven vyslechnout
v pátek 20. 10. 2023 od 17:00 do 19:00  hod. 

Opět se prosím zaměřme na problémy místní čás 
a vynechejme to, co u piva vyřešit nelze. Například 
sousedské spory a pod... 

Petr Tryščuk, místostarosta

V případě zájmu mne naleznete 

Budu se na Vás těšit…

v příjemném prostředí ROTUNDY na Dolním Konci,

Po prázdninové pauze navazuji na možnost se sekat se 
zástupcem obce při pěnivém moku. Konzumace piva 
není samozřejmě podmínkou...

S místostarostou na pivo

HLEDÁME OSOBU 
NA ROZNOS 
OBECNÍCH NOVIN

Roznos probíhá jednou měsíčně  
a je třeba jej provést během 3 dnů.  
Odměna se odvíjí podle počtu  
doručovaných Obecních novin  
a pohybuje se okolo 2 700 Kč.

Zájemci hlaste se prosím  
u místostarosty.

HLEDÁME 
DÁRCE VÁNOČNÍHO STROMU
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu proběhne 
v pátek 1. prosince již tradičně před obecním úřadem. 
Připravujeme pro vás kulturní program,  
který přispěje k vánoční atmosféře, ale neobejdeme se 
bez vánočního stromku.
Protože kůrovcová kalamita již skolila všechny vhodné 
živé stromy v okolí, hledáme dárce vánočního stromu, 
který bude usazen do připravené patice před obecním 
úřadem. Strom by měl být vysoký okolo 8-9 m.
Pokud by někdo rád vánoční strom obci daroval  
a přispěl tak k adventní pohodě, nechť se prosím  
obrátí na starostu.



Obecní nOviny 6 10/2023

 Společenská rubrika

Jubilanti říjen 2023
Eliška Pustková............ 102
Marie Křiváková ............97
Zdeněk Strnadel .............88
lubomír Večerka ...........88
Marta Čalová ..................82
Miroslav Šigut ................82
Jitka Svojsíková ............. 81
Pavel Čermák ................. 75
Jan Humpolíček ............. 75

Martin Sivek ................... 75
František Šnyta .............. 75
Tomáš Hrubiš ................70
ludmila Konvičková .....70
Naděžda Homolová .......65
Pavel Pavlásek................65
Petr Ďatka .......................60
Pavel Stibor ....................60

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.
V říjnu se těšíme na další setkání s našimi jubilanty.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Vzpomínáme
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci září nás navždy opustila paní Božena Píchová. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Vítání občánků
Dne 23. září jsme v obřadní síni přivítali nové občánky 
Kunčic. Tentokrát jsme vítali Žofii Šrubařovou, Olive-
ra Pítra a Richarda Soustružníka. Miminkám i rodičům 
přejeme do života vše krásné.
Fotografie si můžete prohlédnout na předposlední straně 
obecních novin a na webu obce.
Foto: Barbora Knobová

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

                                                                                                                                                 Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem Vás zve na 

  PIETNÍ VZPOMÍNKU NA ZESNULÉ 

                                                                                                                                      SPOJENOU SE VSYPEM ZPOPELNĚNÝCH OSTATKŮ ZEMŘELÝCH  

              Která se bude konat na Urnovém háji v Kunčicích pod Ondřejníkem 

                                                  v sobotu 28.října od 10:00 hodin              

 

 



10/2023 7 Obecní nOviny

 Spolky a kultura

Úklid tělocvičny
Na první zdravotní cvičení po prázdninách se ženy vy-
bavily zajímavými pomůckami - kyblíky, hadry, čističe, 
smetáky, lopatky, rukavice…

Místo žíněnky se cvičilo na oknech a dveřích - na-
močit, umýt, setřít, vyleštit - to byly naše cviky. Sešlo se 
nás dost, a tak se udělal kus práce a příští cvičení už bude 
v čisté tělocvičně.

Za SPV A.P.

Z činnosti turistického 
spolku Kunčice p. O.

Dne 16. 9. 2023 se uskutečnil hvězdicový výstup k lo-
vecké chatě Leopoldka. Za překrásného počasí se zúčastnilo 
akce 45 lidí, někteří přijeli za námi až z Bratislavy nebo Ka-
towic. Jsme rádi, že druhý ročník výstupu se velmi vydařil.

Výbor turistického spolku

Mimořádný sportovní 
úspěch!!!!
1. 9. 2023 byl zahájen již 14. ročník velmi populární-
ho extrémního závodu Beskydské sedmičky – B7, který 
moc dobře známe, protože se pořádá „za humny“ a je to 
jeden z nejsledovanějších a nejnáročnějších závodů po-
řádaných v ČR. Na trase v délce 101 km jsou zdolávány 
vrcholy Beskyd od Třince po Velký Javorník – Javorový, 
Ropice, Trávný, lysá hora, Smrk, Čertův mlýn, Pustev-
ny, Radhošť a z Velkého Javorníku do Frenštátu.

Málokdo však ví, že se této velmi náročné sportovní 
disciplíny pravidelně účastní (13×) kunčický sportovec 
Martin Moškoř, který letos opět zabodoval!!! S časem 
16:04:13 dosáhl 3. příčky sportovců v kategorii muži 
50+!!! A nebylo to poprvé, co stál na bedně!!!

K fantastickému úspěchu blahopřejeme!

A aby náš místní sportovec nevyšel ze cviku, tak si 
16. 9. dal tak lehce závod…Brněnský masakr…42 km, stál 
opět na stupních vítězů s nádherným 3 místem a časem…

Blahopřejeme!!!

A co k tomu říká přímo Martin?
Po roční nucené pauze od běhání a dvou operacích 

kolen se dá připravit a i uspět na extrémních trailových 
závodech.
• Krkonošská 50 - 50 km, převýšení 1800 m - 5. místo 

v kategorii
• B7 - 101 km, převýšení 5500 m - 3. místo v kategorii
• Brněnský masakr - 42 km, převýšení 1200 m - 3. mís-

to v kategorii
PS: Je to jednoduché, stačí pravidelný tréning, vytrvalost, 
životospráva a pevná vůle.

Taťána Holušová a Martin Moškoř



Obecní nOviny 8 10/2023

Atraktivita tváří ze sbírky Galerie Karla Svolinského
lidská tvář sama o sobě je přírodním uměleckým dílem. Můžeme z ní nejlépe vyčíst výraz lidských emocí, jak také 
dokládá kniha Charlese Darwina Výraz emocí u člověka a u zvířat z roku 1872. „Muži a ženy, obzvláště v mládí, vždy 
vysoce hodnotili svůj osobní zjev a rovněž si všímali zjevu jiných lidí. Obličej byl hlavním předmětem pozornosti…
výrazové pohyby v obličeji a na těle, ať byl jejich původ jakýkoli, mají samy o sobě značný význam pro naše blaho. Jsou 
prvními projevy styku mezi matkou a jejím dítětem…Výrazové pohyby dodávají živosti a energie našim mluveným 
slovům. Odhalují myšlenky a úmysly jiných pravdivěji, než činí slova, která mohou lhát.“ Z citovaného Darwinova 
textu, starého přes sto padesát let, je již patrné, co je pro dnešní populaci samozřejmostí. lidský obličej v sobě nese 
nejvíce charakteristických znaků dané osoby, identifikujeme se jím. Z fyziologického hlediska mimiku zajišťuje více 
než třicet svalů.

Sbírka GKS se prezen-
tuje svou druhou výstavou, 
která se věnuje právě to-
muto fenoménu. Námět je 
více než jasný. Lidská tvář 
v mnoha podobách, a to od 
tváře dítěte, přes zralé muže 
a ženy, až k citlivému za-
chycení moudrých tváří 
starců – beskydských hora-
lů. V podobě kresby, malby 

a grafiky. U všech vystavených děl se však nejedná o por-
trét tak, jak jej známe. Definice portrétu je jednoznačná 
- zobrazení lidské tváře, jež se snaží věrně vystihnout 
charakter či osobnost portrétovaného, výraz obličeje 
se stává dominantou celé kompozice. Podle toho, jaký 
úhel pohledu si umělec pro své dílo vybere, rozlišujeme 
en face [ánfas] – zobrazení celé tváře portrétovaného, 
tříčtvrteční profil a profil – tedy zobrazení tváře zboku. 
Specifické odvětví portrétu poté najdeme v autoportrétu 
a karikatuře. Některé z vystavených prací splňují zmiňo-
vaná kritéria portrétu, u jiných si můžeme prohlédnout 
přípravnou skicu, žánrový výjev, ilustraci, lyricky ladě-
nou tvář na základě imaginace, koláž, či lidský obličej na 
pomezí abstrakce.

 Umělci – dárci byli i tentokrát velmi štědří a obohatili 
GKS mnoha díly na toto téma. Na výstavě se kromě uměl-
ců regionu objevují jména, která 
si vydobyla prestiž nejen v rámci 
České republiky, ale také ve světě, 
a to Jiří Anderle nebo Jiří Kolář.

 Výstavě dominuje dílo Karla 
Svolinského – monumentální ná-
vrh vitráže, který jsme se rozhodli 
mimořádně zařadit do koncepce 
výstavy. Je realizován na ZŠ a ZUŠ 
Dolní Němčí u Uherského Hradi-
ště. Návrh pochází z let 1972/73 
a dosahuje velikosti reálné vitrá-
že, tedy cca 2,5 x 6 metrů. Nese 
název Rok na vsi či Čtyři roční 
doby – oblíbené Svolinského téma 
folklóru, dávných zvyků a obyče-
jů. Hlavními hrdiny se zde staly 
děti a jejich svět.

Svolinského rukopis se nese také v menších portrét-
ních dílech, která jsou zavěšena napravo od výše zmíně-
ného návrhu k vitráži. V jeho figurální dekorativní linii 
pak pokračují někteří jeho žáci, které můžete na výstavě 
také objevit – a to Helena Konstantinová, Jaroslav Sůra, 
Václav Zeman nebo Libuše Stratilová, která uctila svého 
profesora přímo jeho portrétem.

 Výstavu také obohatí dobová, tematicky vybraná ko-
respondence mezi zakladatelem sbírky panem Zdeňkem 
Šrubařem a některými umělci, jejichž dílo je zde prezen-
továno. Za zmínku stojí stručné, ale výstižné věty Jiřího 
Koláře, v rychlosti napsané na pohlednici, stejně tak jako 
velice milý a laskavý Šrubařův dopis z porevolučního lis-
topadu roku 1990, adresovaný naopak do Paříže Jiřímu 
Kolářovi. Právě tato ukázka Šrubařova strojopisu nám 
dává možnost pocítit silnou, téměř euforickou atmosféru 
doby, kdy Galerie Karla Svolinského vznikala.

Prakticky jsme se tentokrát zaměřili převážně na ty 
nejmenší – naše děti. Chceme ukázat, že umění je stále 
živé, dá se s ním didakticky pracovat. Pro skutečné vta-
žení do světa umění a větší porozumění dílům jsme proto 
připravili zajímavé aktivity, děti se mohou v galerii inspi-
rovat a zkusit si nakreslit vlastní portrét, či karikaturu. Ty 
nejmenší hravou formou, ty větší pak čeká možná i za-
myšlení nad sebou, nad životem…

Srdečně zveme

Galerie Karla Svolinského
na Základní škole Karla Svolinského v Kunčicích pod Ondřejníkem

vás zve na výstavu s názvem Atrakvita tváří

od 5. 11. 2023. Nový otvírací čas je 13:00 - 17:00 hod.

Součás výstavy jsou originální dopisy umělců a monumentální návrh 
vitráže K. Svolinského pro ZŠ Dolní Němčí.

která se bude konat v neděli 5. listopadu v 13:00.

Sbírku tvoří unikátní dary uměleckých předmětů od převážně českých 
umělců z období 2. pol. 20. stol. J. Anderle, E. Halberštát, J. Knebl, 
J. Kolář, A. Kroča, K. Svolinský…

Jste srdečně zváni na slavnostní vernisáž, 

Výstava Atrakvita tváří bude přístupná veřejnos každou neděli 

Výstava „Krajina” byla prodloužena do konce října.
Otvírací čas probíhající výstavy zůstává nezměněn: sobota 10:00 - 15:00



10/2023 9 Obecní nOviny

Pozvánka na bohoslužbu
Podzim již nastává v plné síle a my se stále více při-

pravujeme na svátek všech zesnulých. Vzpomínání na 
naše zesnulé je velmi moudrý a prastarý zvyk a rozhodně 
patří do života. Naši vzdálení sousedé mají Halloween, ale 
i tento svátek je původně starým keltským zvykem a rov-
něž souvisí s dušemi zesnulých. Naše uctívání hrobů má 
svůj hluboký smysl v tom, že ve skutečnosti neuctíváme 
hroby, ale bytosti v nich pochované a ctíme je ve svém 
vztahu k nim, v našich vzpomínkách na ně, v tom, čím 
nás obohatili, čím náš život naplňovali, když ještě byli 
součástí našich životů. A také potřebujeme ty, kdo byli 
u toho a ještě žijí. Proto se na Dušičky schází celé rodiny. 
Spojuje je silné pouto minulosti, společná historie. Mou-
drost praví, že kdo nezná své dějiny, nebude rozumět ani 
budoucnosti, jinými slovy, že bez kořenů rostlina dlouho 
nevydrží. Je proto dobré navštěvovat své hroby, vzpomí-
nat, děkovat a zamýšlet se.

Ráda bych Vás tedy pozvala ke vzpomínkové boho-
službě v kostelíku Církve československé husitské, která 
se bude konat v neděli 29. října 2023 v 8.30 hodin

Ty, na něž budete chtít jmenovitě vzpomenout, napiš-
te, prosím, čitelně na list papíru, který mi předáte před 
bohoslužbou. Děkuji.

Mgr. Martina Smolková, farářka CČSH

Divadelní představení 
„Včelí medvídci zpívají“ 
nadchlo děti i dospělé

Hojná účast dětí 
i dospělých přesáhla 
hranici sedmdesáti 
diváků. Po krátkém 
úvodním slovu mís-
tostarosty, ve kterém 
byli diváci upozor-
něni na probíhající 
výstavu Krajina ze 

sbírky Galerie Karla Svolinského, odehráli herci brněn-
ského Divadla Věž hodinové zábavné představení plné 
známých „včelích“ písniček.

Další představení se odehraje 7. ledna 2024.
Za kulturní komisi Karla Tryščuková

V neděli 1. října proběhlo ve výstavních prostorách 
Galerie KS divadelní představení pro nejmenší diváky. 

Seminář cvičitelů ASPV
Ve dnech 15 - 17. 9. 2023 pořádala ASPV moravskoslez-

ského kraje seminář cvičitelů ve Vendryni. Tato akce byla 
pro naše cvičitelé velmi inspirativní. Proběhlo několik 
skupinových cvičení provázené hudbou a dobrou atmo-
sférou. Zároveň jsme využili krásného počasí a tělocvičnu 
vyměnili za turistickou vycházku na Javorový Vrch.

Za výbor SPV Jana Mončková



Obecní nOviny 10 10/2023

Říjnová vycházka pro seniory
Ve čtvrtek 19. 10. se sejdeme v 9.45 u benzinové pum-

py na Huťařství - autobus z horního konce dojede v 9.40, 
z dolního v 9.20. Projdeme viaduktem a budeme pokra-
čovat na Bystré a do restaurace Maralák. Tady se občers-
tvíme a vracet se budeme každý dle svého uvážení.

Za SPV zve A.P.

Chceš zažít úspěch
a aplaus nadšeného publika?

Příležitost klukům a holkám od 12 do 15 let právě teď 
dává Valašský soubor Sedmikvítek, který 2. září 2023 na 
Mezinárodním folklorním festivalu v Brně sklidil bouřli-
vé ovace zaplněného nádvoří Nové radnice. Sice šoupne-
me nějaká videa na internet, ale obrazovka mobilu ani 
počítače Ti nedokáže zprostředkovat elektrizující atmo-
sféru nasvícených historických budov od nichž se odráží 
potlesk a výskání diváků, které pohltil výkon našich ta-
nečníků a muzikantů. To musíš zažít sám!

Tancovat Tě naučíme a pak se s námi dostaneš na 
různá zajímavá místa nejen u nás, ale i v zahraničí, kde 
předvádíme naši kulturu místním divákům. Chce to jen 
sebrat odvahu naučit se něco nového a přijít mezi nás do 
CVČ Astra ve Frenštátě p. R. každou středu mezi 16 a 18 
hodinou. A pokud je Ti méně než 12 nebo více než 15, přijď 
klidně taky. Máme v souboru více věkových skupin, ně-
kam Tě zařadíme. Novou sezónu začínáme 20. září. Tak 
neváhej, kapacita tanečního sálu ani zájezdového auto-
busu není neomezená :-)

Sál kina, Frenštát pod Radhoštěm
Česká scéna – Těšínské divadlo
12.10.2023 čtvrtek 19.00 AMADEUS Kino Frenštát p.R. FRA
13.10.2023 pátek 19.00 AMADEUS Kino Frenštát p.R. FRC

AMADEUS (Peter Shaffer)
Skvělý dramatik, proslulá hra, strhující téma, silné 

emoce, zápas o nesmrtelnost a namísto zbraní hudba.
Vídeň pochmurných listopadových dnů roku 1823. Hudební 

skladatel Antonio Salieri se těšil slávě a obdivu nejvyšších spo-
lečenských kruhů monarchie, ale jen do chvíle, než se objevil 
Mozart. Nafoukané, nezralé děcko, které kašle na společenský 
řád a do centra pozornosti staví jen sebe a svou hudbu. Oka-
mžik, kdy ji Salieri poprvé uslyšel, pro něj znamenal nemi-
losrdné prozření. Neexistuje žádný důkaz o tom, že by Salieri 
svého geniálního soka na hudebním poli skutečně zavraždil. 
Ale pravda básníků je jiná než pravda životopisců a mnohdy je 
to pravda hlubší. Shafferův Amadeus totiž není jen příběhem 
dvou skladatelů konce 18. století. Je to příběh o strhující kon-
frontaci geniality a průměrnosti zachycující věčně se opakující 
střet talentovaných a jedinečných osobností s malostí okolí. Je 
to drama o velikánech lidstva i o nás samotných.
Režie Stanislav Slovák

Co se děje v okolí



10/2023 11 Obecní nOviny

 Ze života školy a školky

Hola, hola, škola na nás zavolala…
V pondělí 4. 9. 2023 proběhlo v Galerii Karla Svolinského naší základní školy slavnostní zahájení školního roku 
2023/2024 pro 21 žáků prvního ročníku. Prvňáčky i jejich rodiče a prarodiče přivítala paní ředitelka Mgr. Kateřina 
Bumbalíková, paní učitelky a paní vychovatelky. A pozdravit je také přišel pan starosta Ing. Jiří Mikala.

Některé děti se usmívaly, vtipkovaly, některé se tro-
chu obávaly, ukápla dokonce i slzička, ale na otázku paní 
ředitelky, kdo se těšil do školy, zvedly ruce téměř všichni. 
Paní ředitelka předala prvňáčkům klíčenku s logem školy 
a pan starosta pytlíky s dárky a kornoutek plný zdravého 
mlsání. A po společné fotografii už se školní nováčci ne-
dočkavě vydali hledat svoji první školní třídu. Ve třídě se 
usadili do lavic, vzájemně se představili a zaujatě vyprá-
věli, jak prožili prázdniny a na co se do školy těší.

Přejeme našim nejmladším školákům, aby jim to 
nadšení, zvídavost a radost ze školy vydržely co nejdéle. 
A rodičům ať mají dostatek trpělivosti a času na sdílení 
neopakovatelných školních zážitků svých dětí. Ivona Hrubišová

Větrný den  
s „TERIBEARem“

Naše trasa vedla směrem od kostela svaté Maří Mag-
dalény, kam jsme jeli autobusem, po Valašské cestě zpět 
ke škole a byla dlouhá 3,5 km.

Počasí nám přálo, sluníčko svítilo, a teplý vítr, který 
foukal, dětem vůbec nevadil, běhaly za svými kšiltovka-
mi, které jim unášel po louce, a výskaly radostí. Svačily 
v trávě, cestou plnily drobné úkoly, zdolávaly překážky, 
užívaly si přírodu kolem sebe a nosily a hlídaly medvídka 
„Teribeara“, který podnikl celou cestu s námi. Ve škole na 
ně čekala „Medvědí medaile pro skutečné hrdiny 2023“ 
a sladká odměna.

Je skvělé, že prvňáčci ochotně a rádi společným pohy-
bem alespoň malinko pomohli dětem, které to potřebují. 
Byl to opravdu hezký větrný den!

Ivona Hrubišová, Kateřina Gajdzioková

Prvňáčci se letos poprvé zapojili do tradičního chari-
tativního happeningu Hýbejte se s TERIBEARem aneb 
PRIMA POHYB S MEDVĚDEM nadace Terezy Maxové dě-
tem. Ta za každou zapojenou třídu dostane od sponzorů 
jednorázový příspěvek 500 Kč.

Výtvarka v plenéru
V prvním zářijovém týdnu jsme využili slunného po-

časí a vyrazili do plenéru. Nemuseli jsme šlapat dale-
ko, protože poloha školy pod Skalkou nabízí možnosti 
krásných výhledů už pár stovek metrů od budovy. Žáci si 
vyzkoušeli malování přímo v přírodě se všemi jeho vý-
hodami i nevýhodami. Hmyz, vítr, ostré slunce a horko 
upozadil zážitkový tvůrčí proces přímého kontaktu s pří-
rodou a nekončícím pohledem na malovaný námět. Žáci 
se snažili zachytit nejen samotný výřez krajiny, ale i její 
celkovou náladu. Někoho tento způsob tvorby nadchl 
a potěšil, jiní naopak zjistili, že dávají přednost pohodlí 
a zázemí výtvarné učebny. Každopádně malba v plenéru 
byla přinejmenším pro každého zajímavou zkušeností.

Mgr. Petra Mertová



Obecní nOviny 12 10/2023

Školní družina ZŠ vyhlašuje kreativní výstavu
„UKAŽ, CO UMÍŠ VYROBIT“
Kdo – zúčastnit se může každý člen ŠD, nebráníme se ani 
účasti nedružinových dětí
Kdy - výrobek odevzdej vychovatelce do 18. října
Kde - výstava všech výrobků bude k vidění v galerii Karla 
Svolinského 23. 10.–3. 11. 2023
Co – vyrobit můžeš cokoliv z papíru, látky, dřeva, sádry, 
korálků, vlny, drátků, špejlí nebo jiných materiálů

Překvap nás i sebe svou fantazií!
Moc se na tvůj výrobek těšíme!

Den s civilní obranou
Ve středu 27. 9. se na naší škole uskutečnil již tradiční 
Den s civilní obranou (Den s CO). Počasí nám tentokrát 
nádherně vyšlo, už od rána se na nás usmívalo sluníčko 
a teploty připomínaly spíše léto než podzim.

Po cvičném po-
plachu se všichni 
žáci shromáždili 
na hřišti a byli roz-
děleni do druž-
stev. Tato družstva 
byla na prvním 
i na druhém stup-
ni smíšená napříč 
ročníky, aby se žáci 
učili komunikovat 
a spolupracovat 
nejen se svými ka-
marády, s nimiž se 
denně potkávají ve 
třídě, ale i s jinými 
dětmi. Ke každému 
družstvu byl přiřa-
zen pedagogický 

dohled a na prvním stupni také vždy jeden deváťák. Další 
žáci dvou devátých tříd zabezpečovali celkem šest stano-
višť, jimiž musela družstva projít.

Žáci vybavení svačinkami a dobrou náladou z poby-
tu v přírodě se vydali po dvou trasách v okolí školy a za-
stavovali na stanovištích, aby splnili úkoly, které tam na 
ně čekaly. Mezi tyto úkoly patřily střelba ze vzduchovky, 
první pomoc, čtení v mapě (topografie), hod na cíl a vše-
obecné testy o zásadách bezpečnosti a jednání při mimo-
řádných událostech. Možnost vyniknout tak dostali i žáci, 
jimž se obvykle ve škole příliš nedaří, a mnozí překvapili 
svými znalostmi.

Celá akce se vydařila a snad také navnadila žáky k čas-
tějšímu pobytu venku ve zbývajících slunných dnech.

Petra Švrčková, Denisa Magdoňová

Adaptační pobyt žáků 
6. ročníku
V prvním zářijovém týdnu proběhl adaptační pobyt žáků 
6. ročníku, v letošním roce byl organizován v prostorách 
školy a v blízkém okolí.

Ve čtvrtek 7. 9. 2023 se setkali žáci s třemi zkušenými 
lektory z organizace Za obzor z Kopřivnice. Ti měli pro ně 
připravené herní, sportovní a outdoorové aktivity, které 
se odehrály na školním hřišti a také v prostoru lomu za 
školou. Cílem programu je posílit vztahy v kolektivu, za-
sportovat si, společně něco zažít.

V podvečer byl program lektorů ukončen, ale adaptač-
ní pobyt pokračoval dále. Na školním hřišti si děti upek-
ly špekáčky, zažily stezku odvahy a čekalo je přespání ve 
škole. Celý adaptační pobyt byl zakončen společným vý-
stupem na Skalku. Po oba dny bylo skvělé počasí, ale ne-
jen díky tomu si to všichni užili.

Moc děkuji maminkám žáků, které připravily slad-
ké dobroty, aby děti měly něco na svačinu či na snídani. 
Poděkování patří také manželům Niklovým, kteří nám 
umožnili využívat areál lomu.

Blanka Zemánková (třídní učitelka)



10/2023 13 Obecní nOviny

 Aktuální téma

Víme ještě co je to půda našich otců?
Vážení občané Kunčic pod Ondřejníkem. Rád bych obrátil Vaší pozornost na společenský jev, který se těší všeobecné 
oblibě a šíří se po celé naší republice, naší obec nevyjímaje. Je to postupná (a tudíž nenápadná) proměna pozemků po 
staletí určených k zemědělské produkci na pozemky pro účely jiné (zejména stavební). Jsou tím postiženy často ob-
lasti horské a podhorské, dokonce ale i ty, které jsou chráněné zákonem o chráněných krajinných oblastech, neboť, 
ač je to k nevíře, i ty marně odolávají tlaku na přeměnu svého určení. Tak se dostávají atrakce, jako jsou chodníčky 
v korunách stromů, bobové dráhy, lyžařské sjezdovky s vleky, lanové prolézačky, půjčovny horských kol a koloběžek 
a mnohé další, do míst, která za tímto účelem nevznikla. To vše je pochopitelně provázené provozovnami rychlého 
a špatného občerstvení. Z ekonomického hlediska změna zemědělských pozemků na stavební přináší obcím finanční 
přínos, ale jsou mnohá další kritéria, která se musí respektovat a ta již tak příznivá nejsou.

Pro názorný příklad nemusíme chodit daleko – jsou 
to Pustevny na Radhošti. Myslím, že všichni to tam dobře 
známe a cítíme, že přírodní prostředí se odtud naprosto 
vytratilo ve prospěch všech možných komerčních aktivit. 
Kdo vzal do auta rodinku, zajel s nimi do Ráztoky, došel 
k lanovce, nahoře si prošel stezkou v korunách stromů 
a pak vzal ženu s dětmi někam na oběd, musel po návratu 
konstatovat, že jeho peněženka je za ten půlden o pět tisíc 
korun (nebo ještě více) chudší. To je smysl takového půl-
denního výletu?

Dovolím si však uvést jiný příklad z mého okolí (aniž 
bych se chtěl dotknout nynějších nových majitelů, resp. 
stavebníků). Silnice, vedoucí od podkarpatského kostelí-
ka na Maralák (a dále do Trojanovic) přetíná úzkou, ale 
dlouhou louku, táhnoucí se od Stolové až k potoku, kde 
končí hranice ChKO. Je to tedy půda nejen zemědělská, 
ale i krajině chráněná. Dřívější políčka s obilím nahradi-
ly louky, spásané ovcemi a skotem. V dané oblasti je to 
hospodaření po všech stránkách příznivé, neboť pastva 
se postupně a kontinuálně posouvá „shora dolú“. Co je 
to vše ale platné, když se pod záminkou zahuštění v této 
oblasti řídké liniové zástavby podél cesty povolí výjim-
ka, což jest převod části louky přilehlé k cestě na sta-
vební účely. Nejde o úbytek těch pár čtverečních metrů 
zemědělské půdy, ale o to, že se nadobro přeruší možnost 
kontinuálního spásání celé této louky o rozloze několika 
desítek hektarů. Marně jsem na to upozorňoval předchozí 
obecní představitele.

Konstatuji, že ani mnozí místní občané, provozující 
stále ještě činnosti svých předků, plně nevnímají význam 
svých aktivit. Zemědělství je totiž jediná činnost udržují-
cí krajinu v kulturním a kultivovaném stavu. Neuvážená 
rozhodnutí o změně hospodaření s půdou jsou totiž ne-
vratná a nezaručují, že později nedojde k devastaci nejen 
dotyčné půdy, ale i širšího okolí.

A není to planá hrozba. Jeden výše položený díl té 
zmíněné louky (nad námi, resp. pod horním dílem ve 
vlastnictví církve) byl začátkem tohoto roku prodán za-
hraničnímu zájemci. Výše ceny nenechává pochybnosti 
o záměrech nového majitele. První kroky snad již pro-
vádí. Po předchozích zkušenostech skoro nepochybuji, 

že se mu vyjmutí ze zemědělské půdy podaří nakonec 
prosadit a pastva na zbylých částech té velké louky bude 
nadále bezpředmětná. O víkendech bude k nám zaznívat, 
nejen jako dosud odspodu ale též od Stolové, rekreační 
ryk a zejména hlasité zvukové kulisy hudebního populá-
ru. A mimo jiné: vše tekuté, co vyteče z budoucích chat, 
proteče osmi až desetimetrovou vrstvou spliže do našeho 
studničního vrtu, jakož i všem našim sousedům.

Vzhledem k mému pokročilému věku vyzývám ty 
mladší z vás, abyste pozorně sledovali, co se projedná-
vá na zastupitelstvu obce a hlavně se nespoléhali na to, 
že to někdo snad zařídí za vás. Hlídejme si to nejdražší co 
máme – krajinu zděděnou po předcích a mysleme při tom 
i na budoucí generace.

 
doc. Ing. Jan Folprecht, Ph.D.

Vesnický ráz obce si zaslouží ochranu
Naprosto se ztotožňuji s článkem pana docenta 

Folprechta. Za sebe mohu slíbit, že veškeré změny 
a spekulace s pozemky budu sám za sebe posuzovat 
spravedlivě, ale co nejpřísněji. Určitě nejsem člověk, 
kterého by ochromil lesk zahraničního investora nebo 
se nechal zlomit za pochybné všimné. Koneckonců 
i předchozí petice a volby ukázaly, že tato budoucnost 
naší krajiny trápí více lidí.

Jen je třeba respektovat, že některé pozemky jsou 
stavební již roky a současné vedení posuzuje přede-
vším změny, které probíhají v jeho volebním období.

Petr Tryščuk, místostarosta



Obecní nOviny 14 10/2023

Rovný přístup ke všem
Příspěvek pana Hurníka je třeba uvést na pravou míru.

Při opravě silnic jsme umožnili majitelům přilehlých 
nemovitostí využít služeb realizátora a na své náklady 
si vyřešit své soukromé vjezdy do svých nemovitostí. 
Tuto naši nabídku s povděkem kvitovala celá řada ob-
čanů a ti si na vlastní náklady (za zvýhodněnou cenu) 
nechali opravit své soukromé vjezdy. Přičemž vlast-
nictví pozemku pod soukromým vjezdem není z tohoto 
pohledu nijak důležité. Podstatné je pouze to, kdo daný 
vjezd využívá pro svou soukromou potřebu!

Není pravdou, že bych panu Hurníkovi cokoliv vzka-
zoval. Realizátorská firma měla pouze povoleno oslovit 
vlastníky soukromých vjezdů se svou vlastní nabídkou. 
Kdo chtěl, mohl si nechat položit kvalitní povrch na-
vazující na opravené komunikace. Z výše uvedeného je 

jasně patrné, že platba za tuto práci nebyla určena obci, 
ale realizátorovi stavby.

Dále je nutné upozornit, že podle § 14 odst. 2 zákona 
o pozemních komunikacích nejsou vjezdy nebo sjezdy 
součástí komunikace, ani jejím příslušenstvím. Tu-
díž jejich asfaltování není součástí oprav komunikací. 
Vjezd je samostatným stavebním dílem, jak požaduje 
§ 139 b stavebního řádu. Jinak se jedná o černou stavbu.

Obec má také povinnost pracovat s péčí řádného hos-
podáře. Do této oblasti nespadá za obecní peníze budovat 
soukromé vjezdy. Pan Hurník se mohl rozmyslet, zda mís-
to útoku na obec, raději neinvestuje „pár korun“ za svůj 
komfortní sjezd nebo nikoliv. Pokud vyžadoval protekční 
jednání, tak bych ho rád upozornil, že my budeme ke všem 
občanům přistupovat rovným a otevřeným způsobem.

Petr Tryščuk, místostarosta

Otevřená komunikace s občany

Obec zajišťovala dne 14. 9. 2023 a 15. 9. 2023 přípravu 
a pokládku asfaltu na svém pozemku č. 1/1 u restaurace 
Huťařství, který sousedí u vstupu do našeho domu č. p. 
583 (viz přiložená fota). Pracovník firmy, která práci za-
jišťovala, mi sdělil vzkaz od místostarosty, pokud chci 
položit asfalt blíže k hranici pozemku, musím si to zapla-
tit, bude mne to stát 3.000 Kč a platí se hned v hotovosti 
a mám se rozmyslet do 13 hodiny téhož dne, odvětil jsem, 
že je to pozemek obce a zajdu si zkontrolovat hranice. 
Druhý den se mne pracovník ptal, zdali chci asfalt před 
svým domem, po kontrole pozemku jsem zjistil, že obec-
ní pozemek je až k hranici našeho oplocení a sdělil jsem, 
že nebudu platit obci asfaltování pozemku. Pokládka se 
provedla a výsledek je vidět na fotce, při tom z katastru 
jsou vidět jasné hranice pozemku, navíc jsem pracovní-
kovi obce před zahájením prací sdělil, že pod povrchem se 
nachází kanalizační šachta, nikdo o ní nevěděl a bez mé 
informace by šachta byla spolehlivě zaasfaltována. Nyní 
je zřejmé, proč před volbami po obci visely transparenty 
s nápisem „Stop megalomanským projektům“. Obec ne-
dokáže zajistit pokládku necelých 80 m2 svého pozemku, 

pracovat s katastrem nemovitostí a projektovou doku-
mentací a navíc, otevřenou komunikací s občany  vzka-
zuje přes pracovníky firmy, aby občan zaplatil pokládku 
asfaltu na pozemku obce.

Stačí se podívat na cestu v obci ke Kolibě pod Stolovou, 
která je asi před dvěma lety opravena novým asfaltem, 
ke každému domu je vyasfaltován sjezd a podle infor-
mací nikdo nechtěl po občanech peníze v hotovosti za 
pokládku asfaltu, asi byla s minulým vedením obce lepší 
komunikace.

Rostislav Hurník



10/2023 15 Obecní nOviny

Kunčice pod Ondřejníkem zavádí Munipolis

https://kuncicepo.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Úřední info: Důležité informace  Úřední info: Krizové informace  Akce hasičské (JSDH a SDH)
 Akce pro rodiny s dětmi  Akce společenské a kulturní  Akce sportovní a turistické
 Nabídky prodeje, výrobků a služeb  Občané s trvalým bydlištěm  Občané z rekreačních objektů
 Úřední info: Doprava  Úřední info: Obecní noviny  Úřední info: Odstávky a poruchy
 Úřední info: Pro nevidomé a

slabozraké  Úřední info: psi a jiná zvířata  Zprávy o spolkové činnosti v obci

 Zprávy pro seniory
Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.



Obecní nOviny 16 10/2023

Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Kunčice pod Ondřejníkem, se sídlem Kunčice Pod Ondřejníkem 569, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ 00296856

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Milan Ondrášek, telefon: +420774410919, e-mail: on-epd@email.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle
uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________

Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Kunčice pod Ondřejníkem, se sídlem Kunčice Pod Ondřejníkem 569, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ 00296856

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Milan Ondrášek, telefon: +420774410919, e-mail: on-epd@email.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle
uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________

Proč se zaregistrovat do Munipolis?
 ⚪ Registrací získáte podrobný přehled o dění v obci, ale jen o tom, které Vás skutečně zajímá (tedy podle Vámi vy-

braných kategorií). Tyto informace dostanete do emailu, sms nebo do mobilní aplikace, takže si je přečtete až když 
budete sami chtít.

 ⚪ Registrace Vám umožní hlasovat v anketách, takže Váš hlas bude slyšet nejen při volbách. Ankety jsou naprosto 
anonymní a odolné proti sfalšování, takže svým hlasováním můžete spoluurčovat směřování naší obce.

 ⚪ Aplikace Vám umožňuje okamžité posílání zpráv obci. Nesvítí světla, najdete černou skládku atd. Hlášení se záva-
dou pošlete do aplikace a ta ji okamžitě přepošle zodpovědným osobám. Tím se zmenší riziko informačního šumu 
a hlášení se okamžitě dostane ke všem kompetentním osobám.



10/2023 17 Obecní nOviny
Inzerce

SLEVY, KTERÉ 
ROZEZNÍ VAŠI
ZAHRADU
PODZIMNÍ AKCE
4.9. - 30.11.
2023

AGROCAR s.r.o. Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát p. R.

+420 777 881 116 | obchod@agrocar.cz | www.agrocar.cz



Obecní nOviny 18 10/2023
Inzerce

Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

ww
w.so

sfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

© KLEIN

Další termín kdykoli 
po telefonické 
domluvě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
8. 11. 2023, 6. 12. 2023 
17. 1. 2024 
od 8:00 do 16:00

 

 

 

 

 

R O D O K M E N Y 
Hledáte rodinné kořeny? Nebo ideální dárek?  

K jubileu, Vánocům, sňatku: darujte rodový strom! 
 

  
Vladislava Schindlerová 

605 875 230, rodok@centrum.cz  
R O D O K M E N Y 

 
 



10/2023 19 Obecní nOviny

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PAlIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky (rov-
nané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.
Telefon: 603 315 738

Libuše Tkáčová – ekonomické služby
Nabízím: vedení účetnictví, zpracování daňové eviden-
ce, DPH, účtování mezd, vedení mzdového účetnic-
tví, zpracování daňového přiznání, účetní konzultace 
a poradenství s dlouholetými zkušenostmi v oboru.
Kontakt: libusetkac@seznam.cz, tel. +420 605 297 672

Doučování
Doučím matematiku ZŠ a SŠ. Připravím k přijímacím 
zkouškám i k maturitě.
Mobil : 737 156 985 – Květoslava Klimešová

Příprava na přijímací zkoušky
Český jazyk: připravím na přijímací zkoušky na osmi-, 
čtyřletá gymnázia a střední školy. Pracuji s Cermat 
testy.
Německý jazyk: výuka dospělých, doučování dětí, pří-
prava k maturitě.
Mgr. Marie Starnovská, starnovska.marie@seznam.cz, 
mobil 737 0374 68

📷 Vítání občánků

Žofie Šrubařová

Oliver Pítr Richard Soustružník

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

Inzerce



Obecní nOviny 20 10/2023

Den obce
letošnímu Dni obce počasí velmi přálo, zároveň se nám podařilo připravit o něco bohatší program. To vše mělo nej-
spíše vliv na počet návštěvníků, jejich spokojenost i na množství vypitého piva či malinovky. Odhadem se Dne obce 
zúčastnilo v jednu chvíli až 600-700 lidí a celková návštěvnost byla zcela jistě ještě vyšší.

Návštěvníci si oproti jiným letům mohli vyzkoušet 
tenisový trenažér, disk golf, paddleboardy, únikové a de-
tektivní hry, fotbal v nafukovacích koulích, letecký tre-
nažér či získat suvenýr v podobě tištěné fotografie.

Protože nejen zábavou je člověk živ, tak se nám o skvě-
lé občerstvení postaraly nejen dva kunčické podniky (Ka-
várna Ze-Mě a Pivovar Ogar), ale především kunčické 
spolky: Rybáři, Hasiči, Sokoli, Letci, Včelaři. Bez nich by 
Den obce 2023 nebyl tak dobrý, jak byl. Všem patří velký 
dík za odvedený kus práce. K poslechu nám hrály kape-
ly Skladem, Nová Doba a Arriön, což návštěvníci ocenili 
tancem i potleskem.

Letos jsme si dali za úkol zorganizovat Den obce ve své 
režii, tak jako tomu bylo v počátcích této akce zvykem. 
Rozhodli jsme se nevyužít služeb agentury a zapojili do 
přípravy spolky, komise i jednotlivce, díky čemuž se nám 
povedlo výrazně snížit výdaje na akci. Loňské náklady 
přes čtvrt milionu korun na jednodenní akci nám přišly 

příliš vysoké. Přímé náklady na letošní program Dne obce 
2023 činí 181 860 Kč, což je ve srovnání s rokem 2022 
o bezmála 38 % méně (o 72 360 Kč). Uspořené finanční 
prostředky můžeme využít na další kulturní činnost.

K příznivé ceně také přispěly dary od pana Michala 
Pavlity (bývalého starosty Kunčic pod Ondřejníkem a ky-
taristy hudebních uskupení Skladem a Nová Doba), který 
tradici Dne obce v Kunčicích p. O. započal ještě v době, kdy 
byly akce tohoto typu v okolí neznámou kratochvílí. Jeho 
podpora ve výši cca 25 000 Kč si také zaslouží poděkování.

Poslední díky bych rád nasměroval k zaměstnancům 
obce, sokolům a hasičům, kteří se jako neviditelní mra-
venci v těch největších vedrech podíleli na celé přípravě 
i na úklidu.

Takže ještě jednou všem velké díky a za rok na 
shledanou.

Za organizátory Petr Tryščuk


